18030/III/13 del 10 ottobre 2025, concernente la pubblicazione del volume dal titolo Pars quota e 

apporzionamento. Contributo allo studio sulla natura della divisione, del Prof. Roberto Calvo; 

atteso che alla richiesta di cui al punto precedente è stata allegata la seguente scrittura contabile: anticipata n. 
2812/2025, pari ad euro 2.200,00 (duemiladuecento/00), oneri e IVA di legge inclusi; 

considerato che si rende necessario procedere alla pubblicazione del predetto volume, al fine di garantire adeguata 
divulgazione ai risultati delle ricerche svolte dal Prof. Roberto Calvo nell’ambito del Dipartimento di Scienze

[...]

5802246 alla ditta Edizioni Scientifiche Italiane E.S.I. S.p.A., P.IVA 00289510638 (CPV 22120000); 

rilevato che entro il termine stabilito la ditta Edizioni Scientifiche Italiane E.S.I. S.p.A., P.IVA 00289510638, ha 
presentato un’offerta pari a euro 2.200,00 (duemiladuecento/00), comprensivo di tutti gli oneri e dell’IVA di legge 
al 4%, assolta dall’editore; 

atteso che, per l’acquisto del servizio in oggetto, la congruità del prezzo è stata garantita sulla base dei costi storici 
sostenuti per analoghi servizi; 

precisato che, in conformità a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1 del D.lgs.